
 
 

UCHWAŁA NR III/10/2024 
RADY GMINY JAKTORÓW 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania uzdolnionym uczniom 
Stypendiów Gminy Jaktorów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 
z 2024 r.,  poz. 609) i art. 90t  ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j.: Dz. U. z. 
2024 r., poz. 750)  – Rada Gminy Jaktorów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania uzdolnionym uczniom Stypendiów Gminy Jaktorów, którego 
treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaktorów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego 

  

Przewodniczący Rady Gminy 
Grzegorz Aliszewski  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 05 czerwca 2024 r.

Poz. 5826



                                                                                Załącznik do uchwały Nr III/10/2024
                                                                                       Rady Gminy Jaktorów z 24 maja 2024 r.

Regulamin przyznawania uzdolnionym uczniom 
Stypendiów Gminy Jaktorów 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§  1. Niniejszy  regulamin  określa  szczegółowe  warunki  udzielania  pomocy  o  charakterze 
motywacyjnym uzdolnionym uczniom pobierającym naukę na terenie Gminy Jaktorów bez względu 
na miejsce zamieszkania, jak również formy, zakres udzielania tej pomocy i tryb postępowania w 
tych sprawach. 

§ 2. Przyznawanie uzdolnionym uczniom Stypendiów Gminy Jaktorów realizuje cele „Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się w szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Jaktorów”.

§ 3. Stypendia Gminy Jaktorów mogą być przyznane:
1) uczniom  kl.  1-3  szkoły  podstawowej  -  Stypendium  Gminy  Jaktorów  za  rozwijanie 

uzdolnień,
2) uczniom kl. 4-8 szkoły podstawowej - Stypendium Gminy Jaktorów: 

a) za wybitne osiągnięcia edukacyjne, 
b) za wybitne osiągnięcia artystyczne, 
c) za wybitne osiągnięcia z zakresu wychowania fizycznego,

3) uczniom kl. 4-8 szkoły podstawowej – Stypendium Gminy Jaktorów za wybitne osiągnięcia 
społeczne i wolontariat.

§ 4. 1. Stypendia, o których mowa w § 3 pkt 1 i 3 przyznaje się uczniom za wybitne osiągnięcia 
uzyskane w ciągu roku szkolnego. 
2. Stypendia, o których mowa w § 3 pkt 2 przyznaje się uczniom za wybitne osiągnięcia uzyskane 
w trakcie pierwszego półrocza i w trakcie drugiego półrocza roku szkolnego.

Rozdział 2.
Kryteria i zasady przyznawania nagród i stypendiów

§ 5. Stypendium Gminy Jaktorów za rozwijanie uzdolnień może otrzymać uczeń, który rozwija 
swoje  uzdolnienia  i  uzyskuje  wyróżnienia,  nagrody  lub  uzyskuje  tytuł  finalisty  lub  laureata 
niekomercyjnych, pozaszkolnych konkursów edukacyjnych, zawodów sportowych lub przeglądów 
artystycznych organizowanych dla uczniów I etapu edukacyjnego przez instytucje publiczne lub 
inne podmioty działające na rzecz oświaty. 

§ 6. Stypendium Gminy Jaktorów za wybitne osiągnięcia edukacyjne może otrzymać uczeń, który 
spełnia nie mniej niż jedno z poniższych kryteriów:

1)  uzyskał  tytuł  laureata  lub  finalisty  konkursu  lub  olimpiady,  o  których  mowa  w 
rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad;
2) swoje wysokie umiejętności i wiedzę potwierdził uzyskując tytuł laureata lub finalisty lub 
zajmując  pierwsze,  drugie  lub  trzecie  miejsce  w  konkursach  międzynarodowych 
organizowanych  przez  Ministra  Edukacji  Narodowej,  konkursach  organizowanych  przez 
Kuratora Oświaty, Marszałka Województwa lub Wojewodę;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5826



3)  uzyskał  wysokie  wyniki  na  egzaminie  ósmoklasisty  (z  każdego  przedmiotu 
egzaminacyjnego uzyskał co najmniej 90% punktów);
4)  w półroczu poprzedzającym przyznanie  stypendium wśród ocen nie  ma niższych niż 
„dobry” i osiągnął średnią ocen co najmniej:

a) 5,5 – uczeń klasy 4-6,
b) 5,4 – uczeń klasy 7-8, 
c) 5,0 – uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

§ 7. Stypendium Gminy Jaktorów za wybitne osiągnięcia artystyczne może otrzymać uczeń, który 
uzyskał średnią ocen co najmniej 4,0 a wśród otrzymanych ocen nie ma niższych niż „dobry” i  
spełnia następujące kryterium:
- zajął  pierwsze,  drugie lub trzecie miejsce w międzynarodowym lub ogólnopolskim konkursie 
organizowanym przez  Ministra  Edukacji  Narodowej,  konkursie  organizowanym przez  Kuratora 
Oświaty, Marszałka Województwa lub Wojewodę.

§ 8.  Stypendium Gminy Jaktorów za wybitne osiągnięcia z zakresu wychowania fizycznego może 
otrzymać uczeń, który uzyskał średnią ocen co najmniej 3,6, a wśród otrzymanych ocen nie ma 
niższych niż „dostateczny” i który spełnia co najmniej jeden z poniższych warunków:

1) zajął pierwsze, drugie lub trzecie miejsce w dyscyplinach indywidualnych lub drużynowych 
w Mazowieckich Igrzyskach Sportowych,

2) zajął  pierwsze,  drugie lub trzecie miejsce w województwie w Mazowieckich Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej lub pierwsze, drugie lub trzecie miejsce w mistrzostwach Polski lub 
pierwsze, drugie lub trzecie  miejsce w mistrzostwach województwa organizowanych przez 
odpowiedni Polski Związek Sportowy,

3) został powołany na konsultacje kadry Polski lub powołany do kadry województwa w danej 
dyscyplinie sportu.

§ 9. Stypendium Gminy Jaktorów za wybitne osiągnięcia społeczne z zakresu pracy społecznej w 
samorządzie uczniowskim lub wolontariacie może otrzymać uczeń, który uzyskał średnią ocen co 
najmniej 4,5, a wśród otrzymanych ocen nie ma niższych niż „dobry” i który spełnia co najmniej  
jeden z poniższych warunków:

1) był aktywnym członkiem samorządu uczniowskiego, w szczególności członkiem zarządu 
lub  członkiem  pocztu  sztandarowego  oraz  współorganizował  uroczystości  i  wydarzenia 
skierowane do społeczności szkolnej i lokalnej,

2) był  aktywnym  wolontariuszem  działającym  systematycznie  na  rzecz  szkoły  lub  innego 
środowiska w wymiarze co najmniej 30 godzin w ciągu roku szkolnego.

§ 10. 1. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia.
2.  Uzyskanie  stypendium  w  jednym  półroczu  nie  wyklucza  możliwości  jego  otrzymania 
w następnych okresach, na które przyznawane jest stypendium.
3.  Uczeń,  który  spełnia  warunki  uprawniające  do  otrzymania  stypendiów  wymienionych 
w § 6 - 9 może otrzymać stypendium za każde z tych osiągnięć.

Rozdział 3.
Tryb i zasady postępowania o udzielenie stypendium

§ 11. 1.Wniosek o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 3 pkt 2, składa indywidualnie dla 
każdego ucznia dyrektor szkoły odpowiednio w terminie do końca lutego za pierwsze półrocze i do 
20 lipca za drugie półrocze danego roku szkolnego. 

2. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
3. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem.
4. Wniosek powinien zawierać:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5826



1) imię i nazwisko, klasę ucznia
2) potwierdzenie uzyskanych wyników w nauce;
3) potwierdzenie osiągnięć ucznia w dziedzinie nauki, kultury lub wychowania fizycznego;
4) pozytywną  opinię  rady  pedagogicznej  w  sprawie  przyznania  stypendium 

z wyjątkiem kryterium, o którym mowa w § 6 pkt 3;
5) inne dokumenty mogące mieć wpływ na decyzję o przyznaniu stypendium.

5. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.
6. Do  wniosku  o  przyznanie  stypendium   należy  dołączyć  poświadczone  przez  dyrektora 

szkoły  za  zgodność  z  oryginałem  kserokopie  dokumentów  potwierdzających  spełnienie 
przez kandydata wymagań określonych w niniejszym regulaminie, a w szczególności:
1) w  przypadku  wnioskowania  o  stypendium  edukacyjne  –  dokumenty  potwierdzające 

osiągnięcia  w  postaci  potwierdzenia  udziału  w  kuratoryjnych  konkursach 
przedmiotowych lub olimpiadach;

2) w  przypadku  wnioskowania  o  stypendium  artystyczne  –  dokumenty  potwierdzające 
osiągnięcia w postaci  dyplomu poświadczającego zdobycie pierwszego,  drugiego lub 
trzeciego miejsca w konkursach, o których mowa w § 7;

3) w  przypadku  wnioskowania  o  stypendium  sportowe  -  zaświadczenie  z  Polskiego 
Związku  Sportowego  lub  Szkolnego  Związku  Sportowego,  potwierdzające  rangę 
mistrzowską imprezy oraz miejsce, o którym mowa w § 8.

§ 12. 1.Wniosek o przyznanie stypendium, o którym mowa w § 3 pkt 1 i 3, składa indywidualnie 
dla każdego ucznia dyrektor szkoły w terminie do 20 lipca danego roku szkolnego. 
2. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
3. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem.
4. Wniosek powinien zawierać:

1) w przypadku ucznia, o którym mowa w § 3 pkt 1:
a) imię i nazwisko, klasę ucznia,
b) potwierdzenie osiągnięć ucznia, o których mowa w § 5,
c) pozytywną opinię rady pedagogicznej w sprawie przyznania stypendium,
d) inne dokumenty mogące mieć wpływ na decyzję o przyznaniu stypendium;

2) w przypadku ucznia, o którym mowa w § 3 pkt 3:
a) imię i nazwisko, klasę ucznia,
b)  potwierdzenie  dyrektora  szkoły  lub  organizatora  działalności  społecznej  o 
spełnieniu przez ucznia warunków, o których mowa w § 9,
c) pozytywną opinię rady pedagogicznej w sprawie przyznania stypendium,
d) inne dokumenty mogące mieć wpływ na decyzję o przyznaniu stypendium.

5. Wzór wniosku stanowi:
1) załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu - w przypadku stypendium, o którym mowa w § 
3 pkt 1;
2) załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu - w przypadku stypendium, o którym mowa w § 
3 pkt 3.

6. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć poświadczone przez dyrektora szkoły za 
zgodność  z  oryginałem  kserokopie  dokumentów  potwierdzających  spełnienie  przez  kandydata 
wymagań określonych w niniejszym regulaminie, w szczególności dyplomy lub inne dokumenty 
wystawione przez organizatora wydarzenia, o którym mowa w § 5.

§  13. 1.  Oceny  formalnej  i  merytorycznej  wniosku  oraz  propozycji  przyznania  stypendium 
dokonuje Komisja  ds. przyznawania Stypendium Gminy Jaktorów  powołana przez Wójta Gminy 
Jaktorów, w skład której wchodzą:

1) przedstawiciel Rady Gminy Jaktorów – jako przewodniczący komisji,
2) przedstawiciel Urzędu Gminy Jaktorów – jako sekretarz komisji,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5826



3) po jednym przedstawicielu rady pedagogicznej z każdej szkoły publicznej prowadzonej 
przez Gminę Jaktorów – jako członkowie komisji,
4) po jednym przedstawicielu rady rodziców z każdej szkoły publicznej prowadzonej przez 
Gminę Jaktorów – jako członkowie komisji.

2. Członkami komisji nie mogą być dyrektorzy szkół i rodzice lub opiekunowie prawni kandydatów 
zgłoszonych do uzyskania stypendiów.
3. Wójt Gminy Jaktorów informuje Komisję o wysokości środków finansowych przeznaczonych na 
wypłatę Stypendiów Gminy Jaktorów.
4. Komisja podejmuje decyzje zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym, w obecności co 
najmniej 2/3 liczby członków, przy czym obecność przewodniczącego, sekretarza i przedstawicieli 
rad  pedagogicznych  jest  obowiązkowa.  Jeżeli  w  wyniku  głosowania  nie  dochodzi  do 
rozstrzygnięcia sprawy, głos decydujący ma przewodniczący Komisji.
5.  Z prac Komisji  sporządza się  protokół,  którego wzór stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
regulaminu,  uwzględniający  propozycje  przyznania  określonej  kwoty  stypendium  dla 
poszczególnych kandydatów i przekazuje go Wójtowi Gminy Jaktorów 
6.  Wójt  Gminy  Jaktorów  rozpatruje  propozycje  Komisji  i  podejmuje  decyzje  o  przyznaniu 
stypendiów w ciągu 3 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu oraz niezwłocznie informuje o 
tym dyrektorów szkół publicznych prowadzonych przez Gminę Jaktorów, którzy składali wnioski o 
stypendia.
7.  Dyrektor  szkoły  może  złożyć  odwołanie  od  decyzji  Wójta  w  trybie  postępowania 
administracyjnego.

Rozdział 4.
Wypłata stypendium 

§ 14. 1. Ustala się maksymalną wysokość stypendium, o którym mowa w § 3 pkt 1 i 3 w kwocie 
do 300 zł za rok szkolny.
2.  Ustala się maksymalną wysokość  stypendium, o którym mowa w § 3 pkt 2 w kwocie do 
100,00 zł za miesiąc.
3. Wysokość stypendium ustala Komisja dzieląc kwotę przeznaczoną na stypendia na poszczególne 
stypendia  a  następnie  uzyskane  w  ten  sposób  kwoty  przez  liczbę  kandydatów,  którzy  spełnili  
kryteria do uzyskania poszczególnych stypendiów.
4. Stypendium, o którym mowa w ust. 1 jest przyznawane i realizowane w formie jednorazowej 
wypłaty do dnia 31 lipca danego roku szkolnego.
5. Stypendium, o którym mowa w ust. 2 jest przyznawane i realizowane w formie jednorazowej 
wypłaty do dnia 31 marca za wyniki osiągnięte w pierwszym półroczu i do 31 lipca za wyniki 
osiągnięte w drugim półroczu danego roku szkolnego.
6. Stypendium jest wypłacane przez szkołę, do której uczęszcza lub uczęszczał uczeń w danym 
półroczu lub roku szkolnym.
7.  Dyrektor  szkoły,  do  której  uczęszcza  lub  uczęszczał  w  półroczu  lub  roku  szkolnym uczeń, 
któremu za ten okres przyznano stypendium, informuje rodziców lub prawnych opiekunów tego 
ucznia,  o  przyznaniu  mu  stypendium  i  jego  kwocie  oraz  uzyskuje  od  nich  numer  rachunku 
bankowego, na który zostanie wypłacone stypendium. 
8. Wypłata stypendium następuje w formie przelewu bankowego na rachunek bankowy rodziców 
lub prawnych opiekunów ucznia, któremu przyznano stypendium.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§  15. Wykaz  imienny  uczniów,  którzy  otrzymali  stypendium  jest  publikowany  w  Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Jaktorów oraz na jej stronie internetowej.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5826



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5826



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5826



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5826



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 5826



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 5826



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 5826



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 5826



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 5826



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 5826



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 5826



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 5826



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 5826


	UCHWAŁA NR III/10/2024 RADY GMINY JAKTORÓW z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-06-05T08:41:31+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




